COMUE\IE DI S ALESS[O SICU]_O

(CITTA MFTRDF‘OL[TANA Ol MESS[“JA:'

. 2,& Reg. - ' Del 34\@*‘1\‘101‘5—

i £l
Ex [ B g :
COPIA DI DE LIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

T n e firen 2 e st

- - a i - 0 a . - N . 1
COGGETTO: Assegnazione risorsa economica lavori di potenziamento raccolta acque piovane Via Mantineo |

L’anno duemiladiciassette il giorno 3'& del mese di Gennaio alle ore Y e seguent,

nella Casa Comunale e nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di convocazione,

si ¢ riunita la Giunta Municipale con 'intervento dei Signori:

Presenze

1. Fichera Rosa Anna Pia : ' Sindaco 31 !
2. Cacciola Giuseppe Assessore | o
3. Bartorilla Giuseppe Assessore s 1
4. Papa Antonina Assessore _gil.
i 5. Palio {__I.armeln . Assessore | _g.]

Mon sono intervenutt gl Assessori: @.E @(oQ,‘_,_,

Presiede il Sindaco

Assiste con funzioni verbalizzanti il Segretario del Comune: Dott.ssa Antonella Li Donni
IL Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta e invita 1

convenuti a deliberare sull’argomento in oggetto speeificato.




L Assessore o il Sindaco  visto 1l documento istruttorio che precede,
propone alla Giunta Municipale, acquisiti 1 pareri di Legge . di adotlare il
conseguente atio deliberativo.

" LA GIUNTA MUNICIPALE

Esaminato il documento istruttorio che precede redatio dal responsabile del
procedimento  amministrative, che assume la motivazione del presents
provvedimento; ;

Visto 'allegato parere del responsablle de-l servizio, reso ai sensi dell’art.] lett. h)

comma 1, L. R. n. 48/91 cosi come modificato dall’art.]2 della L.Rn. 30 del
23.12.2000; _
Visto I’ :Lllegato parere sulla - proposta di’ dehber azione di cui al presente
provvedimento reso dal responsabile dell’ufficio di ragioneria reso ai sensi dell’art. ]
lett. h) comma [, L. R. n. 48/9] cosi come modificato dall’art.12 della I..R.n. 30 del
23.12.2000, in Grdule alla regolarita contabile;

Visto I'art. 12della L. R.n.30del 23.12.2000;

Udita la proposta dell’assessore o del Sindaco;

A voti unanimi espressi nelle modalita di iecge, =

DELIBERA

Per e motivazioni es;_are’é.sé: in premessa, che qui si jntcndcrné ri"pemte & trascritle:

1) Approvare, LUEHE in r—*f'_ten *1;3pr{:ﬂ. a, ll c?ucummto istruttorio che precede in

premessa citato allcgato ’*lla presente; r



COMUNE DI S. ALESSIO SICULO

(Provincia di Messina)
Documento Istruttorio da sottoporre alla Giunta Municipale

'OGGETTO: Assegnazione risorsa economica lavori di potenziamento raccolta acque
piovane Via Mantineo.

PREMESSO:

Che sono in corso i lavori da parte dell’Anas della passerella provvisoria sul Torrente Agro
e conseguente allargamento del crocevia di via Mantineo Famulari — Cucuzzella per
favarire il facile accesso alla passerells;

Che in detta zona, ad ogni evento atmosferico si verificano degli allagamenti della Via
Mantineo e conseguenti allagamenti che interessano abitazioni e attivita commerciali
esistenti in zona, fronteggiati da questa amministrazione, con riserva di esercitare il diritto
di rivalsa nei confronti dell’'Ente proprietario;

Che infatti la predetta via Mantineo & censita quale traversa interna della SP. n. 12 e
pertanto ad oggi risulta essere proprietario la citta Metropolitana di Messina (Ex Provincia

Regionale);

Che I'Ufficio tecnico in esecuzione di detti lavori, avvalendosi delle demolizioni ha ritenuto
necessario migliorare lo smaltimento delle acque piovane, tenuto conto che ad ogni
evento atmosferico piovoso la zona si allaga creando pericolo per la pubblica incolumita,
salvo il diritto di rivalsa nei confronti dell’Ente proprietario della strada;

Che a tal in data 25/01/2017 ha redatto una previsione di spesa per un importo
complessivo di €, 3.192,03 di cui € 2.616,42 per lavori ed €. 575,61 per IVA al 22 %:

Ritenuto pertanto, di dover assegnare al responsabile dell'U.T.C. la risorsa economica di

€. 3.192,03, predisponendo all’'uopo, ogni atto gestionale per la realizzazione dell'obiettivo

di che trattasi;

Visto |l decreto Legislative 50/2018;

Visto il D.P.R. 207/2010 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la L.R. 23/98 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il D.lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazieni;

PROPONE

1. Di stabilire che la premessa € parte integrante e sostanziale del presente atio
istruttorio;

2. Di assegnare al Responsabile dellArea Tecnica la risorsa economica per |l
complessivo importo di € 3.192,03 di cui €. 2.616,42 per lavori ed €. 575,61 per IVA al
22, predisponendo all'ucpo, ogni atto gestionale per la realizzazione dell’'obiettivo di

che trattasi; AT
3. Di prenctare e imputare la somma complessiva di € 3. 182 G/aﬂbwreﬁ:iaﬁastazlone del
responsabile del servizio finanziario; f ey comid N
[aadf srapndifilets 5

ol | Bl
| | | —

7 A GRS L ente
\:\E___x . v xﬁ”’ﬂ‘é’h&_



PARERE TECNICO

I1 Responsabile del servizio interessato

VISTO I’art.12 della L.r.n.30/2000 che modifica ’art. 1,lettera h) della L.R.n.48 /1991;
Al sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concerne la solﬁfgolanta tecnica sulla proposta di deliberazione

ESPRIME PARERE 4@qu¢LL&Q;
i

o
oe/ 17 70TF

1l Responsabile del servizio finanziario

VISTO 1’art. 12 della L.r.n.30/2000 che modifica I'art. 1,lettera h) della L.R.n.48 /1991
Ai sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concerne la solagegolarita tecnica sulla proposta di deliberazione
ESPRIME PARERE____fa /0y o &

<
Li 3/—04d-17

ATTESTA

la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURD_BI 192 ) P =3
sui seguenti codici e numeri:

E
i

oy

Codice &9 0f- 4-02.02 87 511 (Cos. f’;;_j;r) Codice
L

Competenza__ X~ Competenza o
Residui ~ |Residui
Intervento it b 48 _ | Intervento

|

11 24~04-201}




Il presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma.

L’ Assessore Anziano 11 Presidente 11 Seg retaln Comunale

B @&/ﬁf} E to W:-A_(Qaﬂb Fito _é %{

[T Segretario Comunale

E™ copia conforme all’originale per uso amministrativo, i

Altestazione e certificazione di pubblicazione

I sottoseritto Segretario ¢ le certifica, su conforme attestazione dell’ Addetto, che la presente deliberazione:
& stata pubblicata all’ Albo Pretorio on line il giomo gl

eil & rimasta affissa all’ Albo Pretorio on line per 13 (quindici) siomni consecutivi dal -

al

li

L’ Addetto IT Segretario Comunale

F.to Fio

SIATTESTA

CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE £’ STATA TRASMESSA

Ar capigruppo consiliarl con nota n. __del -

I Segretario Comunale F.to

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA®

Si certifica che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva il decorsi 10 giomi dalla
data di inizie della pubblicazione,

L’addetto alla pubbl.ne F.to dal al

1i Segretario C. le F.to li o

LA PHESENTE DELIBERAZIONE E’ IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA Al SENSI DELL’ART.I2.
COMMA 2, DELLA L.R. N.44/91

F.to 1} Segretario Comunale




